
     UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
      INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA E BIOFÍSICA 
PROGRAMA MULTICÊNTRICO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 
RETIFICAÇÃO Nº1 - Edital nº 03/2024 - PMBqBM/UFBA 

 

A Coordenação Local do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Bioquímica e 

Biologia Molecular – PMBqBM/UFBA no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 

EDITAL INTERNO n.º 03/2024 Chamada interna para candidaturas, que orienta a seleção e 

encaminhamento das candidaturas de bolsistas no âmbito do Programa Institucional de 

Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), RESOLVE:  

 

Alterar o Item 5.2 O cronograma do Edital interno: 

Onde se lê:  

Divulgação do resultado preliminar Até 23/01/2025 

Período para solicitação de recurso ao 
resultado preliminar 

Até 2 dias uteis após a 
divulgação do resultado 

Divulgação do resultado final Até 30/01/2025 

 

Leia-se: 

Divulgação do resultado preliminar Até 29/01/2025 

Período para solicitação de recurso ao 
resultado preliminar 

Até 1 dia útil após a 
divulgação do resultado 

preliminar 

Divulgação do resultado final Até 03/02/2025 

 
Salvador, 28 de janeiro de 2025 

 
 

Profª Drª Luzimar Gonzaga Fernandez 

Coordenadora Administrativa Local do Programa Multicêntrico de  
Pós-Graduação em Bioquímica e Biologia Molecular – PMBqBM 

Instituto de Ciências da Saúde – ICS 
Universidade Federal da Bahia – UFBA 

 


